
Dziennik Ustaw Nr 74 - 1462 Poz. 348 i 349 

3) odbywającym szkolenie poborowych w obronie cywil­
nej podczas przeszkolenia na obozie szkoleniowym 
przez okres do 30 dni . 

2. Osobom odbywającym ćwiczenia lub szkolenie ·po­
borowych w obronie cywilnej organizowane w czasie wol­
nym od pracy przysługuje bezpłatne wyżywienie, jeżeli: 

1) ćwiczenie lub szkolenie trwa od 8 do 12 godzin - w for­
mie jednego posiłku, 

2) ćwiczenie lub szkolenie trwa powyżej 12 godzin - cało­

dzienne wyżywienie. 

3. Osobom odbywającym zasadniczą służbę w obronie 
cywilnej w formie nieskoszarowanej oraz osobom, o których 
mowa w ust. 2, może być wypłacany równoważnik pieniężny 
w zamian za wyżywienie, z wyjątkiem dni nie usprawied­
liwionej nieobecności w miejscu pełnienia służby. 

4. Przepisy ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio do 
formacji obrony cywilnej biorących udział w zwalczaniu 
klęsk żywiołowych oraz usuwaniu ich skutków. 

§ 3. 1. Normy wydatków na wyżywienie wynoszą : 

1) dla osób odbywających zasadniczą służbę w obronie 
cywilnej - 3,5% naj niższego wynagrodzenia pracow­
ników za całodzienne wyżywienie, 

2) dla osób odbywających szkolenie poborowych lub ćwi ­

czenie w obronie cywilnej : 

a) za posiłki przygotowywane i wydawane przez or­
ganizatorów szkolenia lub ćwiczeń - 2,3% za jeden 
posiłek i 3,5% za całodzienne wyżywienie, 

b) za wyżywienie przygotowywane i wydawane przez 
zakłady zbiorowego żywienia - 3,5% za jeden 
posiłek i 7% za całodzienne wyżywienie 

- najniższego wynagrodzenia pracowników. 

2. Stawki wydatków, o których mowa w ust. 1, mogą 

być zwiększone do 10%, jeżeli posiłki wydawane są w natu­

rze i nie ma innych możliwości zapewnienia wyżywienia 

według przyjętych norm. Podwyższenie stawek nie może 

powodować zwiększenia limitu środków finansowych prze­

znaczonych na ten cel w odrębnych przepisach. 

§ 4. Koszty zakwaterowania i wyżywienia ponoszą od­

powiednio organy: 

1) tworzące oddziały do odbywania zasadniczej służby lub 

szkolenia poborowych w obronie cywilnej, 

2) przeznaczające do odbycia ćwiczeń w obronie cywilnej 

albo kierujące formacje obrony cywilnej do udziału 

w zwalczaniu klęsk żywiołowych lub usuwania ich 

skutków. 

§ 5. 1. Osoby odbywające zasadniczą służbę w obronie 
cywilnej korzystają z ulg przy przejazdach państwowymi 

środkami komunikacyjnymi na zasadach określonych w od­

rębnych przepisach dla żołnierzy zasadniczej służby wojs­

kowej. 

2. Osobom odbywającym ćwiczenia lub szkolenie po­

borowych w obronie cywilnej przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu państwowymi środkami komunikacji z miejsca 

pobytu stałego lub czasowego trwającego ponad 2 miesiące 

do miejsca odbywania służby i z powrotem. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

nia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

349 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 3 sierpnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia rodzajów gruntów, które uważa się za niezbędne na cele 
obronności i bezpieczeństwa państwa. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho­
mości (Dz. U. z 1991 r. Nr 30, poz. 127, Nr 103, poz. 446 i Nr 
107, poz. 464 oraz z 1993 r. Nr 47, poz. 212) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W § 1 w pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 16 lipca 1991 r. w sprawie określenia rodza­
jów gruntów, które uważa się za niezbędne na cele obron­
ności i bezpieczeństwa państwa (Dz. U. Nr 72, poz. 313 

i z 1992 r. Nr 49, poz. 224), po lit. f) dodaje się lit. g) 
w brzmieniu : 

"g) pod obiekty na zakwaterowanie uchodźców, azylantów, 
a także osób podlegających wydaleniu,". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 


